

Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 28 sierpnia 2009r.

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:10 Przewodnicząca Komisji - Radna Krystyna Kotecka.

W posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Kierownik Referatu Oświaty – Monika Lis Nożyńska

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy bieżące.
2. Przygotowanie placówek oświatowych publicznych i niepublicznych do rozpoczęcia roku szkolnego- objazd placówek

Ad. 1.

Wójt przedstawił projekt uchwały nr XXXV/247/2009 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Powiedział, że uchwałę należy podjąć ze względu na zmianę ustawy w której od 1 lipca Rada Gminy określa wymagania dla przedsiębiorcy a nie jak dotychczas Zarządzenie Wójta. Wprowadzono dodatkowo w par. 1 pkt. 9 oraz w par. 2 pkt. 5. Zgodnie z opinią Rady prawne punkty wykraczają poza zakres ustawy i mogą zostać uchylone przez Wojewodę. Wprowadzone punkty gwarantują, że wszyscy mieszkańcy będą mieli odbierane odpady.

Radny Urbaniak zapytał czy w Uchwale można zapisać informacje na temat płatności faktur.

Dodał, że korzysta z usług Pani Jabłońskiej, z których jest bardzo niezadowolony.

Wójt powiedział, że nie ma takiej możliwości.

Radny Rajchelt powiedział, że również słyszał negatywne opinie na temat usług świadczonych przez Panią Jabłońską.

W dalszej kolejności pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/248/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Tulce.

Powiedziała, że zgłosił się do gminy właściciel trzech działek przeznaczonych pod drogi dojazdowe z prośbą o ich przejęcie. Koszt przejęcia wynosi 1 zł, dodatkowo właściciel zobowiązuje się do partycypowania w kosztach budowy wodociągu oraz utwardzeniu drogi.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt.

Następnie pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/249/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkowania wieczystego. Powiedziała, że firma z Komornik złożyła do gminy prośbę o zamianę formy własności działki na której prowadzi działalność. Wspomniana firma pokryje różnice w cenie określona przez rzeczoznawcę wynikającą z innej formy własności. Radni nie mieli uwag.

Pani Błoch poinformowała radnych, że do urzędu wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w sprawie przekształcenia drogi Krerowo-Kromolice w drogę gminną. W piśmie napisano, że wspomniana droga nie spełnia warunków drogi powiatowej.

Radni pozytywnie zaopiniowali prośbę Starostwa Powiatowego.

Przewodnicząca Kotecka zapytała, kiedy zostaną przekształcone ogródki w Tulcach. Wójt powiedział, że rozmowy na ten temat będą prowadzone podczas posiedzenia Komisji dotyczącej planu zagospodarowania przestrzennego we wrześniu.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/250/2009 w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego w budżecie roku 2010. Powiedział, że w związku z wprowadzeniem nowych zasad ustalania funduszu sołeckiego trzy sołectwa straciły część środków. W związku z tym zasadne jest podjęcie omawianej uchwały.

Wójt powiedział, że ważne jest aby na wprowadzeniu nowej formy naliczania funduszu sołeckiego żadne sołectwo nie zostało poszkodowane. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt.

Radny Drzewiecki zapytał dlaczego sołectwo Gowarzewo otrzyma największą kwotę.

Pani Skarbnik powiedziała, że w Gowarzewie znajduje się najwięcej mienia komunalnego. W związku z tym przy nowym naliczaniu sołectwo to traci największą wartość. Dlatego kwota wyrównująca jest tak wysoka.

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/251/2009 w sprawie zmiany uchwały zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Powiedział, że kredy został zaciągnięty w 2008 na budowę ulic w Tulcach. Ponieważ nie został całkowicie wykorzystany Regionalna Izba Obrachunkowa sugeruje, że dla czystości zapisu należy wprowadzić zmiany do uchwały nr XXII/171/2008 wprowadzając zapis „ w tym w 2008r. do kwoty 2.051.405 zł i w 2009r. do kwoty 648.597 zł”. Radni nie mieli uwag.

Następnie pan Bezler poinformował radnych, iż firma Prestige, w związku z pismem jakie otrzymała od Wójta, przesłała nowa ofertę inwestycyjną dotyczącą budowy farmy wiatrowej.z zachowaniem odległości od najbliższych budynków 600m. Powiedział, że nowa lokalizacja obejmuje głównie tereny przy autostradzie.

Radni wyrazili zgodę.

Ad. 2.

Następnie radni rozpoczęli kontrolę przygotowania placówek oświatowych publicznych i niepublicznych na terenie gminy.

Kontrolę rozpoczęto od Zespołu Szkół w Kleszczewie. Komisja została oprowadzona po budynku szkoły. Zauważono trwające prace wykończeniowe na korytarzu. Dyrektor Pawlicki zapewnił, że prace zostaną zakończone do 1 września. Dodał, że remont korytarz wynosi ~ 80 000 zł. W celu minimalizacji kosztów przy pracach biorą udział pracownicy Zakładu Komunalnego i szkoły. Wymieniono drzwi do klas.

Przewodnicząca Kotecka zapytała czy w szkole są szafki których uczniowie będą mogli zostawić część książek i przyborów szkolnych. Dyrektor Pawlicki powiedział, że tak.

Przewodnicząca Kotecka zapytał czy dzieci korzystają z dofinansowania na wyprawki. Dyrektor Pawlicki powiedział, że do tej pory z pomocy skorzystało 10 dzieci, ale podania można składać do 9 września.

W dalszej kolejności radni udali się do Szkoły Podstawowej w Ziminie, po której zostali oprowadzeni przez Dyrektora Melewskiego i Jolantę Fludrę – przewodnicząca Stowarzyszenia prowadzącego szkołę.

Przewodnicząca Kotecka zapytał czy do I klasy będą uczęszczać 6-latkowie. Dyrektor powiedział, że nikt się nie zgłosił. Dodał, że posiada pełen skład kadry szkolnej.

Pani Fludra pokazała radnym stołówkę oraz pomieszczenia pedagoga. Wskazała na obecność w szkole pojemników do segregacji surowców wtórnych.

Następnie radni odwiedzili punkt przedszkolny w Gowarzewie. Pani Lis-Nożyńska powiedziała, że do przedszkola uczęszcza 10 dzieci.

Radny Drzewiecki stwierdził, że punkt przedszkolny spełnia swoją rolę i należy stworzyć więcej takich miejsc w gminie.

Następnie radni przybyli do niepublicznego przedszkola „Bajkowa Kraina” w Tulcach. Zostali oprowadzeni po wszystkich salach i placu zabaw. Radni obejrzeli nowo wyremontowany oddział dla najmłodszych dzieci.

Ostatnią placówką, którą odwiedzili radni był Zespół Szkół w Tulcach. Według wstępnych danych do I klasy zapisano 4 sześciolatków. Radni zwiedzili sale lekcyjne. Sale dla 6 i 5-latków zostały wymalowane. Wymalowano również gabinet dyrektora, pokój nauczycielski, sanitariaty i odnowiono podłogi. Następnie radni udali się do przedszkola.

Na pytania radnych odpowiadały wicedyrektorki zespołu szkół. Pytania dotyczyły sytuacji kadrowej, ilości oddziałów, wprowadzenia drugiego języka obcego (j. niemiecki), działalności świetlicy oraz opieki psychologiczno-pedagogicznej...

Podsumowując Przewodnicząca Kotecka stwierdziła, że wszystkie placówki są dobrze przygotowane na rozpoczęcie roku szkolnego. Komisja pozytywnie oceniła stan szkół i

przedszkoli. Radni sprawdzili stan zaawansowania budowy boisk „Orlik ” w Tulcach i Kleszczewie. Zwrócono uwagę przede wszystkim na konieczność zabezpieczenia terenu budowy ze względu na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 13:20 zakończyła komisje objazdową.

Protokołowała:
Katarzyna Osuchowska

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodnicząca Komisji
Krystyna Kotecka